



Bilag 2

02-10-2012

Notat om modtagne henvendelser i den offentlige høringsperiode vedrørende forslag til lokalplan "Nuuks plads metrostationsplads"

Sagsnr.
2012-131819

Dokumentnr.
2012-776918

Dette notat omhandler 6 henvendelser modtaget i forbindelse med den offentlige høringsperiode fra den 25. juni 2012 til den 25. september 2012.

Sagsbehandler
Tue Alstrup Avnby

Henvendelser fra offentlige myndigheder, lokaludvalg og institutioner

3. E-mail af 17. september 2012 fra Københavns Energi A/S
Københavns Energi oplyser, at KE har ledninger på grunden, som skal respekteres.

Forvaltningens bemærkninger

Der er dialog mellem metroselskabet og Københavns Energi og Københavns Kommune om ledningsomlægninger

4. E-mail af 19. september 2012 fra Københavns Museum
Københavns Museum har ingen bemærkninger til lokalplanforslaget.

6. E-mail af 28. september 2012 fra Nørrebro Lokaludvalg v/ Kim Christensen

Nørrebro Lokaludvalg foreslår, at navnet "Nuuks Plads" genovervejes. Herudover foreslår udvalget, at man fjerner bygningen mellem de to arkivbygninger, når Landsarkivet fraflytter bygningerne.

Forvaltningens bemærkninger

Navnet Nuuks Plads er besluttet i Vejnavnenævnet og godkendt af Teknik- og Miljøudvalget. Lokalplanen kan ikke regulere navngivning af pladser.

En eventuel nedrivning af mellembygningen på det nuværende Landsarkiv vil kræve et ønske fra grundejeren, i dette tilfælde Staten. Forvaltningen er enig med lokaludvalget i at der kunne være byrumsmæssige kvaliteter ved at fjerne den lave bygning, men det er ikke aktuelt.

Henvendelser fra ejere, lejere og brugere

1. Bliv hørt af 4. juli 2012 fra Andreas Hiort-Lorenzen
Andreas Hiort-Lorenzen gør indsigelse mod placeringen af stationen Nuuks Plads. Af hensyn til tilgængelighed, parkeringsareal, æstetik og omgivelserne burde placeringen i stedet være på Engstrøm-grunden og hermed i naturlig forbindelse med cykel- og fodgængertrafik,

Center for Bydesign

Njalsgade 13, 4.sal
Postboks 447
2300 København S

Telefon
3366 1236

E-mail
tueavn@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009495044

www.planogarkitektur.dk

Jagtvejens gangtunnel, institutioner/skole og Nørrebroparken mv. Placeringen på Nuuks Plads tager heller ikke hensyn til en genåbning af Ladegårdså-forløbet, da indsnævringen af Rantzausgade som prioritering af cykeltrafik gør en fremtidig afvanding af regnvand i et åbent åforløb gennem Borups Allé- Rantzausgade- Åboulevarden problematisk. Trappen bør rykkes tilbage på pladsen og evt. orienteres mod Jagtvej. Det er problematisk, hvis anlægget rykkes for tæt på vejen og dermed bliver en hindring for visionerne for området.

Forvaltningens bemærkninger

Placeringen af stationselementerne er fastlagt ved lov og kan som sådan ikke reguleres i en lokalplan.

En evt. fremtidig åbning af Ladegårdsåen har ikke været en forudsætning for arbejdet med Cityringen, men forvaltningen ser ikke umiddelbart nogen problemer ved at have et vandelement løbende på overfladen, men det vil eventuelt skulle kvalificeres yderligere.

2. E-mail af 24. august 2012 fra Robert Larsen

Robert Larsen anfører, at der mangler skønhed og fantasi i lokalplanen, idet han henviser til det oprindelige, smukke anlæg omkring Landsarkivet. Han påpeger problemet i, at lokalplanen åbner magasinbygningens skiferfacade ud til et aktivt område med cykelparkering med risiko for hærkning af den sarte sten og foreslår derfor, at der etableres en beplantet espaliervæg, som kan modvirke graffiti og ødelæggelse af skiferstenene.

Forvaltningens bemærkninger

Lokalplanen regulerer de funktionelle elementer, såsom cykelparkering, bevægelseslinier og større grønne elementer. Egentligt byrumsinventar vil blive fastlagt i den endelige projektering af pladsen. Lokalplanen åbner ikke facaden i Landsarkivet, men udlægger en opholdszone ved facaden, som skal friholdes til ophold. Forslaget om en espaliervæg vil være op til ejeren af bygningen.

5. E-mail af 25. september 2012 fra Socialdemokraternes 5. Kreds v/ formand Martin Maric

Socialdemokraterne på Nørrebro anfører, at man bakker op om høringssvaret fra Nørrebro Lokaludvalg, som man har haft et tæt samarbejde med om høringssvarene.